
Heeft u nog vragen?

Zo kunt u ons bereiken: 

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Wie profiteert van dit project?

Kinderen met de volgende ondersteuningsbehoeften:

•	Concentratie problemen 

•	Motorische beperkingen 

•	Onzekerheid en angst 

•	Onrust 

•	Trauma’s

Maak 	je	je zorgen over de
aanstaande start op school? 

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

•	Bindingsangst 

•	Verlegenheid 

•	ADD/ ADHD 

•	Verstoorde zelf- en externe waarneming 

•	Afwijkingen in de taalontwikkeling

Maar natuurlijk ook als je advies nodig hebt op 
andere gebieden.
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Voor wie is dit project?

Het project is gericht op kinderen met behoefte aan ondersteuning:

•	 die na de kinderopvang overstappen naar een basisschool in Gronau of Epe en 

•	 die waarschijnlijk problemen zullen ervaren met  de overgang naar de basisschool

Inclusief project van de stad Gronau voor de overgang van kinderopvang naar basisschool

Wat biedt het project?

Hulp voor kinderen die 
ondersteuning nodig 

hebben

Plezier en zin om te 
leren

Bemiddeling voor hulp 
en ondersteuning in 

het contact 

Hulp bij de overgang van kinderopvang naar de Basisschool

Informatiefolders en aanvraagformulieren zijn verkrijgbaar  bij uw kinderdagverblijf 
of op aanvraag bij ons.

Uw kind heeft geen wettelijke aanspraak om deel te nemen aan het project.

Wat gebeurt er na de registratie?

Vakkundigen bezoe-
ken de kinderdagver-

blijven
Gesprekken met ouders 

en verzorgers
Contact en overdracht 

naar school

Contact opname met 
de Pedagogisch mede-
werkers van de kinder-

dagverblijven en kennis-
making met het kind. 

Uitwisseling van in-
formatie over zorgen, 
angsten en wensen

Begeleiding in de 
startfase. 


